
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 2.martā Nr. 188 
 

Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022.gada 
31.marta lēmumā Nr.287 “Par lauksaimniecības zemes nomas maksas cenrāža 

apstiprināšanu” 
 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022.gada 31.marta lēmumu 
Nr.287 “Par lauksaimniecības zemes nomas maksas cenrāža apstiprināšanu” (turpmāk 
– lēmums) tika nolemts apstiprināt vidējo nosacīto nomas maksas apmēru gadā par 1ha 
lauksaimniecībā izmantojamajai zemei un nomas maksas apmēru ietekmējošos 
koeficientus, un noteikt, ka spēkā esošiem līgumiem cenrādi piemēro sākot no 2023.gada 
1.janvāra. 

2023.gadā, izsūtot nomas maksas rēķinus par lauksaimniecībā izmantojamās 
zemes nomu, ir saņemti nomnieku iebildumi par būtisku nomas maksas pieaugumu. 

Lai nomniekiem būtu iespēja izvērtēt nomātās zemes nepieciešamību un spēju 
samaksāt nomas maksu, cenrāža piemērošanas datums nomas līgumiem, kuri noslēgti 
līdz lēmuma pieņemšanai, ir jāpagarina. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un 
73.panta ceturto daļu,  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Grozīt Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022.gada 31.marta 

lēmuma Nr.287 “Par lauksaimniecības zemes nomas maksas cenrāža 
apstiprināšanu” 7.punktu, izsakot jaunā redakcijā: 
“7. Noteikt, ka spēkā esošiem līgumiem cenrādi piemēro sākot no 2024.gada 
1.janvāra” 

2. Uzdot Nekustamo īpašumu daļai veikt nomas maksas pārrēķinu par 2023.gadu 
izrakstītajiem rēķiniem. 

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 

 
Lēmums nosūtāms: 

1. Nekustamo īpašumu daļas vad. A.Vārnai 
2. Finanšu un grāmatvedības daļai 


